
7.

Záverecný úcet

Státního fondu rozvoje bydlení

143

-- - - -



Státní fond rozvoje bydlení

V Praze dne 13.3.2006
Cj.: SFRB 5670/2006

Záverecný úcet za rok 2005

Obsah: 1. Prehled ukazatelu financního hospodarení SFRB za rok 2005

2. Prehled o poskytnutých a cerpaných úcelových dotacích
k odstranení následku živelních katastrof

3. Hodnotící zpráva k Záverecnému úctu za rok 2005

Charakteristika cinnosti SFRB

Charakteristika príjmu a výdaju

Charakteristika financne majetkových vztahu

4. Rozvaha

5. Výkaz o plnení príjmu a výdaju SFRB

6. Výrok auditora

reditel
íhofondu rozvoje bydlení

144

- - - --- ---



Státní fond rozvoje bydlení

Prehled

ukazatelu financního hospodarení Státního fondu rozvoje bydlení
za rok 2005

údaje v tis. Kc

;;~-
Vypracoval: J.Šimunková
telefon:
221 771 623

Kontroloval:
telefon:
221 771 617

/
('!diA/d

~
/IU{/

UDr. Jan 9 n e r
re,ditEfIStátniho fo rozvoje bydleni

Datum: 16.2.2006

145

- - - - --
----------- -- --

Ukazatel Rozpocet 2005 Skutecnost plnení v %
schválený upravený

Príjmy

Danové príjmy O O O

Nedanové príjmy 480000,00 480 000,00 545447,53 113,64

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 91,42

Prijaté dotace (FNM CR) 1 000 000,00 1 000 000,00 2 493 000,00 249,30

z toho: ze státního rozpoctu 0,00 0,00 0,00

Príjmy celkem 1 480 000,00 1 480 000,00 3 038 538,95 205,31

Výdaje

Bežné výdaje 1 206 000,00 931 000,00 473 306,38 50,84

Kapitálové výdaje 3128000,00 3403000,00 3411 195,85 100,24

Ostatní výdaje 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 4 334 000,00 4 334 000,00 3 884 502,23 89,63

Saldo príjmu a výdaju -2 854 000,00 -2 854 000,00 -845 963,28 x

Financování 2 854 000,00 2 854 000,00 845 963,28 x

z toho : x

-zmenastavu na bankovních úctech 2 854 000,00 2 854 000,00 845 963,28 x

- zmena stavu bankovních úveru x

-zmena stavu nebankovních pujcek

-saldo financního investování x



Hodnotící zpráva k financnímu hospodarení SFRB za rok 2005

Návrh rozpoctu Fondu na rok 2005 byl schválen usnesením vlády Ceské
republiky c. 930 ze dne 29. 9. 2004, Poslaneckou snemovnou Parlamentu Ceské
republiky byl návrh rozpoctu schválen usnesením c. 1435 ze dne 17. 12.2004
(snemovní tisk 788).

Fond národní majetku 25. 5. 2005 vyrovnal závazek vuci Státnímu fondu
rozvoje bydlení z roku 2004 ve výši 1 493,00 mil. Kc, prevedením této cástky
z výnosu prodeje akcií Unipetrolu, a.s. ve prospech úctu Fondu. Závazek plynoucí
z usnesení vlády C. 930, kterým bylo uloženo ministru financí prevést financní
prostredky ve výši 1 000,00 mil. Kc z Fondu národního majetku do rozpoctu Státního
fondu rozvoje bydlení pro rok 2005 byl naplnen 29. 12. 2005.
Celkove tak od roku 2000 do 31. 12. 2005 byly z Fondu národního majetku
prevedeny financní prostredky v objemu 33 193,00 mil. Kc.

Charakteristika príjmu a výdaju

Schválený rozpocet Fondu na rok 2005 v oblasti príjmu cinil 1 480,00 mil. Kc.
Skutecné príjmy Státního fondu rozvoje bydlení dosáhly v roce 2005 cástky
3038,54 mil. Kc. Z toho dotace od Fondu národního majetku cinila 2 493,00 mil.
Kc, úroky z docasne volných financních prostredku 323,27 mil. Kc, úroky
z poskytnutých úveru 35,92 mil. Kc, splátky úveru poskytnutých verejným rozpoctum
76,23 mil. Kc, splátky úveru poskytnutých fyzickým osobám 69,03 mil. Kc, prijaté
vratky transferu od verejných rozpoctu 39,74 mil. Kc, vratka bezúrocné státní pujcky
0,60 mil. Kc, prijaté sankcní platby 0,49 mil. Kc, náhrady z pojistných událostí, ostatní
nedanové príjmy a príjmy z prodeje hmotného majetku 0,26 mil Kc.

Celkové výdaje Státního fondu rozvoje bydlení byly v roce 2005
rozpoctovány ve výši 4 334,00 mil. Kc. Skutecné výdaje roku 2005 dosáhly
výše 3 884,50 mil. Kc.

V roce 2005 byly výborem Fondu rozdeleny prostredky na podporu výstavby
1 960 nájemních bytu pro príjmove vymezené osoby ve výši 1 134,08 mil. Kc. Fond
dále poskytl mestu Kolín v roce 2005 dotaci ve výši 162,20 mil. Kc v souvislosti s
výstavbou a rekonstrukcí 850 bytových jednotek v lokalitách Kasárna a U Vodárny
pro budoucí zamestnance automobilového závodu TPCA.

Skutecne cerpané dotace na výstavbu bytového fondu v roce 2005
cinily 1 745,09 mil. Kc. Vyšší cerpání dotací na výstavbu nájemních bytu proti
rozpoctu je dáno skutecností, že obce a mesta mají od data uzavrení
smlouvy lhutu na cerpání v délce trí let.

Na úrokovou dotaci v rámci programu PANEL byly použity prostredky v cástce
221,72 mil. Kc. Celkem bylo v roce 2005 uzavreno 197 smluv o poskytnutí úrokové
dotace. Nižší objem uzavrených smluv byl ovlivnen probíhající a dosud neuzavrenou
notifikací programu. Skutecné cerpání v roce 2005 probehlo ve výši 127,38 mil.
Kc.

146

---



Na opravy a modernizace bytového fondu bylo s obcemi uzavreno 14
úverových smluv v celkovém financním objemu 53,60 mil. Kc. Skutecne vycerpaná
cástka dosáhla v roce 2005 výše 126,94 mil. Kc.

K 50 mladým domácnostem smerovaly úvery na porízení bytu nebo
rodinného domu (podle narízení vlády C.97/2002 Sb.) ve financním objemu 8,73 mil.
Kc. Cerpání roku 2005 bylo ve výši 13,39 mil. Kc.

Pro 7 fyzických osob, které prišly o nemovitost v dusledku povodní v roce
2002, byly urceny úvery v celkovém objemu 5,95 mil. Kc. Skutecne vycerpáno
v roce 2005 bylo 10,59 mil. Kc.

Nízkoúrocený úver podle narízení vlády C.616/2004 Sb. byl pridelen 5 075
mladým rodinám, a to v celkovém objemu 1 463,81 mil. Kc úverových zdroju. V roce
2005 byly tyto zdroje urcené na porízení bytu cerpány ve výši 1 757,14 mil. Kc.
Na dotace formou snížení úveru za každé narozené díte v prípade poskytnutí
investicního úveru dle tohoto narízení vlády byly použity prostredky ve výši 10,95 mil.
Kc.

Výdajové položky rozpoctu na rok 2005 byly z prevážné cásti vycerpány. Fond
tak své hlavní úkoly dané rozpoctem na rok 2005 splnil.

Provozní výdaje aparátu Fondu cinily 34,87 mil. Kc s tím, že mzdové náklady
byly 19,36 mil. Kc, z toho odmeny clenum orgánu Fondu cinily 0,69 mil. Kc, ostatní
provozní náklady pak 15,51 mil. Kc. Provozní výdaje Fondu tak predstavují 0,92 %
z objemu realizovaných podpor. Režie aparátu je tedy velmi nízká a je navíc plne
kryta výnosy z docasne volných financních prostredku Fondu.

Pohledávky Fondu

Ke dni 31.12.2005 vykazuje Státní fond rozvoje bydlení pohledávky ve
výši 2 940,60 mil. Kc.

Pohledávky za poskytnuté úvery dosahují cástky celkem 2 695,18 mil. Kc.

v mil.Kc

Úrokové pohledávky z nesplacených úveru vcetne predepsaných úroku
z prodlení ciní 0,25 mil. Kc. Pohledávka vyplývající z krácení poskytnutých dotací na
základe kontrolní cinnosti Fondu a financních úradu dosahuje 244,91 mil.Kc. Další
pohledávky ciní celkem 0,26 mil. Kc. Konkrétne se jedná o poskytnuté zálohy za
služby související s pronájmem nebytových prostoru k zúctování v roce 2006,
predplatné tiskovin, jistinu karty CCS a nezúctovanou zálohu na cestovné k
zúctování v prubehu roku 2006.

147

-- -----

stav nove splátky ostatní stav
Úvery poskytnuté k 1.1.2005 poskytnuté úveru zmena k 31.12.2005
Verejným rozpoctum 605,98 126,94 76,22 -- 656,70územní úrovne
Ostatním subjektum 326,39 1 781,12 69,03 -- 2038,48
Celkem 932,37 1 908,06 145,25 -- 2695,18



Závazky Fondu

Závazky Fondu k 31.12.2005 cinily 2953,01 mil. Kc. Jedná se o závazky
z nevyplacených platu vcetne odvodu v souvislosti s výplatou za prosinec 2005 ve
výši 1,47 mil. Kc a o neuhrazené závazky vuci dodavatelum 17,33 mil. Kc.
Splatnost techto závazku je smerována na leden roku 2006. Závazky
z nevycerpaných investicních dotací obcím schválených rozhodnutím výboru Fondu
dosahují 2 005,26 mil. Kc. Z uzavrených smluv o poskytnutí úrokových dotací
v programu PANEL ciní závazky 928,95 mil. Kc.

V podrozvahových položkách Fond eviduje také prísliby úveru na základe
uzavrených smluv a to výši 353,16 mil. Kc. Celková suma závazku Fondu
z poskytnutých, dosud necerpaných podpor dosahuje cástky 3287,37 mil. Kc.

Majetek Fondu

Úcetní hodnota dlouhodobého majetku ke konci roku 2005 ciní 13,19 mil. Kc.
Z toho nehmotný majetek - programové vybavení 1,74 mil. Kc, a hmotný majetek -
osobní automobily v hodnote 2,47 mil. Kc, vybavení pocítacovou technikou a
prístrojovým vybavením 5,47 mil. Kc, nábytek na pracovištích v Praze a Olomouci
3,51 mil. Kc. Ostatní majetek v operativní evidenci ciní 1,04 mil. Kc.

Stav financních prostredku Fondu k 31.12.2005 cinil 18400,06 mil.
Kc. Z cásti byly tyto prostredky uloženy na bežném úctu u Ceské národní banky,
dále pak na úctech komercních penežních ústavu, které byly otevreny pro potreby
realizace narízeními vlády schválených programu podpor bydlení a rovnež tak na
vkladových úctech celkem 8 komercních penežních ústavu za úcelem financního
zhodnocení, jehož výnos bude využit v dalším období na financování programu
podpor bydlení. Konkrétne cástka predmetného financního zhodnocení v roce 2004
cinila 323,27 mil. Kc.

Rezervy Fondu

Na krytí plnení z poskytnutých záruk je vytvorená rezerva ve výši 760,01 mil.
Kc. Rezervy jsou deponovány na úcelových úctech u CMZRB, a.s. (program
PANEL) a u RFSB, a.s. (záruka mestu Kolín dle NV C. 370/2004 Sb. v souladu
s usnesením vlády C.1246 ze dne 8. 12.2004).

148

-- -- -- ---



Státní fond rozvoje bydlení

Prehled o poskytnutých a cerpaných úcelových dotací k odstranení následku živelních katastrof

v tis. Kc

I-'
~
\O

Vypracoval: J.Šimunková
telefon: c../

221771 623 f'~

Datum: 16.2.2006

Kontroloval:
telefon:
221 771 617

JUDr. Jan W a g n e r
reditel Státního fondu roz:voje bYJ

C.narízenívládya titul príjemce úcel použití skutecnost 2005

Úcelové dotace obcím a mestum 142279,28
z toho: investicní 140650,68

146/2003 obec vÝstavbabvtu DroDríimovevymezené osoby 25 138,93
481/2000 v.z. 145/2003 obec vÝstavbabvtu v domech s pecovatelskouslužbou 114 223,35
104/2003 obec výstavba bytu obcí pro fyz.osoby postižené povodnemi 2002 1 288,40

neinvesticní 1 628,60

299/2001 v.z.398/2002 bytová dr. úroková dotace k úveru na reQeneracipanelovÝchdomu - povodne 2002 1 342,77
299/2001 v.z.398/2002 spol. vl.b.j. úroková dotace k úveru na regeneraci panelovýchdomu - povodne 2002 285,83

Ostatní výdaje fondu celkem 59 773,47
z toho: investicní 10589,20

396/2002 Ifyz. osoby úver na výstavbu bytu fyzickými osobami - povodne 2002 10589,20
neinvesticní 49 184,27

396/2001 v.z.397/2002 I obec lúver na opravu a modernizaci bytovéhofondu postiženému povodnemi 2002 49 184,27



ORGANIZACE: 70856788 ROZVAHA (BilANCE) Název nadrízeného orgánu

Príloha c.1 k vyhlášce c.505/2002 Sb.
s úcinností pro oragnizacní složky
státu, státní fondy, územní
samosprávné celky a príspevkové
organizace

(v tis. Kc na dve desetinná místa)

Sestavená k 31.12. 2005
Název, sídlo a právní forma
úcetní jednotky:

Státní fond rozvoje bydlení

ICO
11000 Praha 1
Dlouhá13
STÁTNiFOND

70856788

AKTIVA

150

Název položky Úce
P.c. Stav k 1.1.2005 Stav k 31.12.2005

1 2
A. Stálá aktiva r.09+15+26+33+41 01 11 804,51 13193,91

1. Dlouhodobý nehmotný majetek
-Nehmol výsledky výzkumu a vývoje (012) 02 0,00 0,00
-Software (013) 03 133,56 728,56
-Ocenitelná práva (014) 04 0,00 0,00

.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 05 759,62 1 012,03

-Ostatnl dlouhodobý nehmotný majetek (019) 06 0,00 0,00
.Nedokoncený dlouhodobý nehm. majetek (041) 07 0,00 0,00

. Poskyt. zálohy na dlouhodobý nehm.majetek (051 ) 08 0,00 0,00

Soucet pOložek02+03+04+05+06+07+08 09 893,18 1 740,59
2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

.Oprávky k nehmotným výsledkum výzkumu a vývoje (072) 10 0,00 0,00

- Oprávky k softwaru (073) 11 0,00 0,00

-Oprávky k ocenitelným práwm (074) 12 0,00 0,00
-oprávkyk drobnémudlouhodobémunehmot.majetku (078) 13 0,00 0,00

-oprávkyk ostatnimudlouhodobémunehmot.majetku (079) 14 0,00 0,00

Soucet položek 10+11+12+13+14 15 0,00 0,00
3. Dlouhodobý hmotný majetek

-Pozemky (031) 16 0,00 0,00

-Umeleckádila a predmety (032) 17 0,00 0,00

-Stavby (021) 18 0,00 0,00

. Samost.movitévecia souborymov.vecl (022) 19 6 437,29 6777,43

-Pestitelské celky trvalých porostu (025) 20 0,00 0,00
-Základn! stádo a tažná zv!rata (026) 21 0,00 0,00

-Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 22 3774,04 4 675,89

-Ostatni dlouhodobý hmotný majetek (029) 23 0,00 0,00

.Nedokoncený dlouhodobý hmotný majetek (042) 24 0,00 0,00

.Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný majetek (052) 25 700,00 0,00
Soucet položek 16+17+18+19+20+21+22+23+24+25 26 10911,33 11 453,32

4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
-Oprávky ke stavbám (081) 27 0,00 0,00

-Oprávkyk samost.mov.vecema souborummov.vecl (082) 28 0,00 0,00

-Oprávky k pestitelským celkum trvalých porostU (085) 29 0,00 0,00

-Oprávky k základnimu stádu a tažným zvli'atUm (086) 30 0,00 0,00

-Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku (088) 31 0,00 0,00

-Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku (089) 32 0,00 0,00
Soucet položek 27+28+29+30+31+32 33 0,00 0,00



151

Název položky Úce P.c. Stav k 1.1.2005 Stav k 31.12.2005
1 2

5. Dlouhodobý financní majetek
- Majetkové úcasti v osobách s rozhodujícím vlivem (061) 34 0,00 0,00

-Majetkové úcasti v osobách s podstatným vlivem (062) 35 0,00 0,00

-Dlužné cenné papíry držené do splatnosti (063) 36 0,00 0,00

-Pujcky osobám ve skupíne (066) 37 0,00 0,00

- Ostatní dlouhodobé pujcky (067) 38 0,00 0,00

- Ostatní dlouhodobý financní majetek (069) 39 0,00 0,00

-Porizovaný dlouhodobý financní majetek (043) 40 0,00 0,00
Soucet položek 34+35+36+37+38+39+40 41 0,00 0,00

B. Obežná aktiva r.S1+7S+89+119+124 42 21 934 021,85 21 341 390,77
1. Zásoby

-Materiálnasklade (112) 43 0,00 0,00
-Pofízenímateriálua Materiálnaceste (111 nebo 119) 44 0,00 0,00

-Nedokoncená výroba (121) 45 0,00 0,00

-POlotovaryvlastní výroby (122) 0,00 0,00
- Výrobky (123) 46 0,00 0,00
-Zvimta (124) 48 0,00 0,00
-Zboží na sklade (132) 49 0,00 0,00
-Pofízení zboží a Zboží na ceste (131 nebo 139) 50 0,00 0,00
Soucetpoložek43+44+45+46+47+48+49+50 51 0,00 0,00

2. Pohledávky
-Odberatelé (311) 52 0,00 0,00
-Smenkyk inkasu (312) 53 0,00 0,00

-Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0,00 0,00
- Poskytnutéprovoznízálohy (314) 55 203,00 258,22

-Pohledávky za rozpoctové pfíjmy (315) 56 0,00 0,00
-Ostatní pohledávky (316) 57 0,00 11,50
Soucetpoložek 52+53+54+55+56+57 58 203,00 269,72
-Pohledávky k úcastníkum sdružení (358) 59 0,00 0,00
- Sociální zabezpecení a zdravotní pojištení (336) 60 0,00 0,00
-Danz pfijmu (341) 61 0,00 0,00
-Ostatnípfimédane (342) 62 0,00 0,00
-Dan z pridané hodnoty (343) 63 0,00 0,00

-Ostatnídanea poplatky (345) 64 0,00 0,00
-Pohledávky z pevných termínových operaci a opcí (37 65 0,00 0,00
Soucetpoložek61+62+63+64 66 0,00 0,00
-Nároky na dotace a ostatní zúctování se SR (346) 67 1 493000,00 0,00
-Nároky na dotace a ostatní zúctování s rozpoctem ÚSC (348) 68 0,00 0,00
Soucet pOložek67+68 69 1 493 000,00 0,00
-Pohledávky za zamestnancí (335) 70 26,06 0,00
-Pohledávky z vydaných dluhopisu (375) 71 0,00 0,00
-Jiné pohledávky (378) 72 1 194193,58 2940334,44

-Opravná položka k pohledávkám (391) 73 0,00 0,00
Soucetpložek 70+71+72+73 74 1 194219,64 2 940 334,44
Pohledávky celkem soucet položek 58+59+60+65+66+69+74 75 2 687 422,64 2940604,16



152

---

Název položky Úce P.C. Stav k 1.1.2005 Stav k 31.12.2005
1 2

3. Financní majetek
-Pokladna (261) 76 42,89 52,98

-Penfze na ceste (+/-262) 77 0,00 0,00

- Ceniny (263) 78 47,60 18,34

Soucet položek 76+77+78 79 90,49 71,32

-Bežnýúcet (241) 80 0,00 0,00

-Bežný úcet FKSP (243) 81 481,69 651,51

-Ostatnl bežné úcty (245) 82 0,00 0,00

Soucetpoložek80+81+82 83 481 ,69 651,51

-Majetkové cenné papiry k obchodováni (251) 84 0,00 0,00

- Dlužné cenné paplry k obchodováni (253) 85 0,00 0,00

-Ostatni cenné papiry (256) 86 0,00 0,00

-Pofizenf krátkodobého financnfho majetku (259) 87 0,00 0,00

Soucetpoložek84+85+86+87 88 0,00 0,00

Financnlmajetekcelkemsoucetpoložek79+83+88 89 572,18 722,83

Ucty rozp.hospodarení a další úcty mající vztah k
4. rozp. hosp. a úcty mimo rozp. prostredky

-Základnf bežný úcet (231) 90

-Vkladový výdajový úcet (232) 91 X X

- Pfíjmovýúcet (235) 92 X X

-Bežné úcty penežnfch fondu (236) 93 0,00 0,00

-Bežné úcty státnfch fondu (224) 94 19246027,03 18400063,78

- Bežné úcty financnich fondu (225) 95 0,00 0,00

Soucet položek 90+91+92+93+94+95 96 19246027,03 18400063,78

-Poskytnuté dotace org. složkám státu (202) 97 X X

- Poskytnuté dotace vkladovému výdaj. úctu (212) 98 X X

- Poskyt.pflspevkya dotacepffsp.org. (203) 99 X X

- Poskytnuté dotace ostatnfm subjektum (204) 100 X X

- Poskyt.pflspevkya dotacepffsp.org. (213) 101 X X

- Poskytnuté dotace ostatním subjektum (214) 102 X X

Soucet pOložek 97+98+99+100+101+102 103 0,00 0,00

-Poskytnuté návratné financnl výpomoci mezi rozpocty (271) 104 0,00 0,00

-Poskytnuté pfechodné výpomoci PO (273) 105 0,00 0,00

- Poskytnuté pfechodné výpomoci podnik. subjektum (274) 106 0,00 0,00

-Poskytnuté pfechodné výpomoci ost. organizaclm (275) 107 0,00 0,00

- Poskytnuté pfechodné výpomoci FO (277) 108 0,00 0,00

Soucet položek 104+105+106+107+108 109 0,00 0,00

-Limityvýdaju (221) 110 0,00 0,00

- Zúctovánf výdaju územnfch samospr. celku (218) 111 0,00 0,00

-Materiálnl náklady (410) 112 0,00 0,00

-Služby a náklady nevýrobnl povahy (420) 113 0,00 0,00

-Cestovné a ostatni výplaty FO (430) 114 0,00 0,00

-Mzdové a ostatnl osobni náklady (440) 115 0,00 0,00

-Dávky sociálnfho zabezpeceni (450) 116 0,00 0,00

-Manka a škody (460) 117 0,00 0,00

Soucet položek 112+113+114+115+116+117 118 0,00 0,00

Prostr. rozp. hosp. celkem soucetr. 96+103+109+110+111+118 119 19246027,03 18 400 063,78
5. Prechodné úcty aktivní

-Náklady pflštlch obdobi (381) 120 0,00 0,00

-Pfljmy pfištlch obdobl (385) 121 0,00 0,00

- Kurzovérozdllyaktivnf (386) 122 0,00 0,00

.Dohadné útty aktivni (388) 123 0,00 0,00
Pfechodné úcty aktivnf celkem soucet pol. 120+121+122+123 124 0,00 0,00
UHRN AKTIV soucet položek 01 + 42 125 21 945 826,36 21 354 584,68



PASIVA

153

----

Název položky Úce
P.C. Stav k 1.1.2005 Stav k 31.12.2005

1 2

C. Vl.zdr. krytí st.a ob.aktiv r.130+131+138+141+151+158 126 21 943 980,78 18 401 444,94
1. Majetkové fondy

-Fond dlouhodobého majetku (901) 127 11 104,51 13193,90

-Fond obežných aktiv (902) 128 0,00 0,00

- Fond hospodáj'ské cinnosti (903) 129 0,00 0,00

- Ocenovací rozdlly z preceneni majetku a závazku (+/-909) 130 0,00 0,00

Majetkové fondy celkem soucet položek 127+128+129 131 11 104,51 13193,90

2. Financní a penežní fondy
-Fondodmen (911) 132 0,00 0,00

- Fond kultumich a sociálnich potreb (912) 133 495,60 665,38

- Fond rezervní (914) 134 0,00 0,00

- Fond reprodukce majetku (916) 135 0,00 0,00

-Penežni fondy (917) 136 0,00 0,00

-Jiné financní fondy (918) 137 0,00 0,00

Financnia penežnifondycelkemsoucetpoložek132až 137 138 495,60 665,38

3. Zvláštní fondy organizacních složek státu
-Státnifondy (921) 139 21 932 380,67 18 387 585,66

- Ostatni zvláštni fondy (922) 140 0,00 0,00

- Fondy Evropské unie (924) 203

Zvláštni fondy org. složek státu celkem soucet pol. 139+140+203 141 21 932 380,67 18 387 585,66
4. Zdroje krytí prostredku rozpoct. hospodarení

-Financováni výdaju org. složek státu (201) 142 X X

- Financováni výdaju Ose (211) 143 X X

-Bankovni úcty k limitum org. složek státu (223) 144 X X

-Vyúctováni rozp. proz bež. cin. org. složek státu (205) 145 X X

- Vyúctovánírozp.proz bež.cin.Ose (215) 146 X X

- Vyúctování rozp. proz fin. majetku org. složek státu (206) 147 X X

- Vyúctováni rozp. proz fin. majetku Ose (216) 148 X X

- Zúctováni príjmu Ose (217) 149 X X

-Pi'ijaté návratné financni výpomocí mezi rozpocty (272) 150 0,00 0,00

Zdroje kryti rozp. hospodareni celkem soucet po1.142-150 151 0,00 0,00
5. Hospodárský výsledek

a) z hospodáj'ské cinnosti Ose

a cinnosti prispevkových organizaci

-Výsledek hospodareni bežného úcet.obdobi (+/-963) 152 X X

- Nerozdelenýzisk,neuhraz.ztrátamin.let (+/-932) 153 0,00 0,00

- Hospodáj'ský výsledek ve schvalovacim rizeni (+/-931) 154 0,00 0,00

b) prevod zúctováni príjmu a výdaju z minulých let (+/-933) 155 0,00 0,00

c) Saldo výdaju a nákladu (+/-964) 156 0,00 0,00

d) Saldo prijmu a výnosu (+/-965) 157 0,00 0,00

Soucet položek 152 až 157 158 0,00 0,00

D. Cizí zdroje soucet Dol.160+166+189+196+201 159 1 845,59 2953139,74

1. Rezervy
-Rezervy zákonné (941) 160 0,00 0,00

2. Dlouhodobé závazky
-Vydané dluhopisy (953) 161 0,00 0,00

-Závazky z pronájmu (954) 162 0,00 0,00

- Dlouhodobé prijaté zálohy (955) 163 0,00 0,00

- Dlouhodobésmenkyk úhrade (958) 164 0,00 0,00

-Ostatni dlouhodobé závazky (959) 165 0,00 0,00
Dlouhodobé závazky celkem soucet položek 161 až 165 166 0,00 0,00



Dne: Razítko: Podpis odpovedné
osoby:

Podpis osoby odpovedné
za sestavení:

Okamžik sestavení:

16.2.2006 JUDr.Jan Wa g n e r
reditelFo

J. Šimunková 31.1.2006

Telefon: 221 771 623 5r-
/// .~

154

--

Název položky Úce
P.C. Stav k 1.1.2005 Stav k 31.12.2005

1 2

3. Krátkodobé závazky
-Dodavatelé (321) 167 489,06 643,23

-Smenkyk úhrade (322) 168 0,00 0,00

- Prijaté zálohy (324) 169 0,00 0,00

-Ostatni závazky (325) 170 40,00 58,48

-Závazky z pevných termínovaných operaci a opcí (373) 171 0,00 0,00

Soucet položek 167 - 171 172 529,06 701,71

-Závazky z upsaných nespI. cen. paplru a podilu (367) 173 0,00 0,00

- Závazky k úcastnikum sdruženi (368) 174 0,00 0,00

Soucet položek 173+174 175 0,00 0,00
- Zamestnanci (331) 176 710,38 748,64

- Ostatnízávazkyvucizamestnancum (333) 177 20,58 4,32

Soucet položek 176+177 178 730,96 752,96

- Závazkyze soc.zabezpeceniazdravotnlhopojišteni (336) 179 420,25 493,34

-Dan z pfijmu (341) 180 0,00 0,00

-Ostatní pfímé dane (342) 181 158,29 162,82

-Dan z pridané hodnoty (343) 182 0,00 0,00

-Ostatni dane a poplatky (345) 183 0,00 0,00

Soucet položek 180 až 183 184 158,29 162,82

-Vypofádáni pfeplatku dotaci a ostatnlch závazku se SR (347) 185 0,00 0,00

- Vypof.pfepl.dotacia ostatnlchzávazkus rozp.úse (349) 186 0,00 0,00

Soucet položek 185+186 187 0,00 0,00

- Jiné závazky (379) 188 7,03 2 950 901,34

Krátkodobé závazky soucet p.172+175+178+179+184+187+188 189 1 845,59 2953012,17
4. Bankovní úvery a pujcky

- Dlouhodobé bankovni úvery (951) 190 0,00 0,00

- Krátkodobé bankovnl úvery (281) 191 0,00 0,00

- Eskontované krátkodobé dluhopisy (smenky) (282) 192 0,00 0,00

- Vydané krátkodobédluhopisy (283) 193 0,00 0,00

- Ostatni krátkodobé závazky (financni výpomoci) (289) 194 0,00 0,00

Soucet položek 193 a 194 195 0,00 0,00

Bankovniúverya pujckycelkemsoucetp. 190+191+192+195 196 0,00 0,00
5. Prechodné úcty pasivní

- Výdaje pflštich obdob i (383) 197 0,00 0,00

- Výnosy pfištlch obdobl (384) 198 0,00 0,00

- Kurzové rozdily pasivní (387) 199 0,00 0,00

- Dohadné úcty pasivnl (389) 200 0,00 127,57

Pfechodné úcty pasivni celkem soucet položek 197 až 200 201 0,00 127,57
UHRN PASIV soucet p. 126+159 202 21 945 826,37 21 354 584,68



Výkaz pro prObežné hodnocení plnení rozpoctu správcO kapitol,
jimi zrízených organizacních složek státu a

státních fondu
Ministerstvo financí CR
schváleno c.j. 111/138224/2002 Sestavený k 31.12.2005
Vykazujícíjednotka dorucí výkaz
podlepokynuMFCR (v tisicich Kc na dve desetinná místa)

Fin 2-04 U

Rok IMesíc IICO I Název a sídlo úc.jednotky: Státní fond rozvoje bydlení70856788 Dlouhá 13, 110 00 Paha 1

I. ROZDoctové W"

II.ROZDoctovévýd .

155

pti my
Paragraf Položka Schválený rozpocet Rozpocet po zmenách Výsledek od pocátku roku

a b 1 2 3
0000 2141 341 000,00 341 000,00 359 192,43
0000 2210 0,00 0,00 490,00
0000 2221 0,00 0,00 39741,11
0000 2322 0,00 0,00 136,43
0000 2329 0,00 0,00 29,90
0000 2441 70 000,00 70 000,00 76 224,86
0000 2449 0,00 0,00 600,00
0000 2460 69 000,00 69 000,00 69 032,80
0000 3113 0,00 0,00 91,42
0000 4214 1 000 000,00 1 000 000,00 2 493 000,00
CELKEM 1 480 000,00 1 480 000,00 3 038 538,95

Paragraf Položka Schválený rozpocet Rozpocet po zmenách Výsledek od pocátku roku
a b 1 2 3

3619 5163 53 700,00 51 900,00 49 044,27
3619 5166 5 800,00 6 500,00 6 494,45
3619 5169 8 500,00 600,00 515,58
3619 5176 400,00 100,00 0,00
3619 5199 1 100,00 900,00 226,45
3619 5212 5 000,00 5 000,00 26,72
3619 5213 275 000,00 175000,00 89 084,70
3619 5225 20 000,00 20 000,00 10 837,31
3619 5321 300 000,00 100 000,00 27 429,83
3619 5494 500,00 100,00 50,00
3619 5641 300 000,00 150 000,00 126 944,27
3619 5660 75 000,00 350 000,00 126827,38
3619 5901 120 000,00 26 000,00 0,00
3619 5909 0,00 1 900,00 1 820,84
3619 6313 25 000,00 5 000,00 0,00
3619 6321 200 000,00 0,00 0,00
3619 6341 1 300 000,00 1 300 000,00 1 745 098,73
3619 6371 0,00 30 000,00 10 950,00
3619 6413 175 000,00 35 000,00 0,00
3619 6460 1 425 000,00 2 030 000,00 1 654 291,23
3669 5011 16 000,00 18 000,00 13 709,25
3669 5021 1 400,00 1 400,00 786,94
3669 5031 5 400,00 5 400,00 3 569,62
3669 5032 1 500,00 1 500,00 1 235,80
3669 5038 100,00 100,00 56,79
3669 5136 110,00 110,00 31,02
3669 5137 1 000,00 1 000,00 911,95
3669 5139 1 100,00 1 100,00 1 066,13
3669 5142 10,00 10,00 0,00
3669 5151 200,00 200,00 35,73
3669 5153 500,00 400,00 137,65



text

Bežnéúcty st.fondO
Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Bežné úcty st.fondO

Celkem

V Prazedne:

na bankovních úctech

Kódbanky
c

0100

0300

0400

0800

2700

4000
4300

5500

7910

Pocátecní stav k 1.1.

101

6 011 726,67

500948,13

1 200 077,93

1 612 666,49

466,55

1 002 100,97

1 764 525,05

7 150 383,43

0,00

19 242 895,22

Stav ke konci vykazov.období
102

4 707 256,28

500754,04

918 140,87

1 732 748,46

471,83

1 001 696,20

2 277 981,86

5 246 146,71

1 009 708,53

17 394 904,78

Zmena stavu bank.úctfl
103

31.1.2006 Podpis vedoucího úcetní jednotky:

Odpovídá za údaje:
/C

156

Paragraf Položka Schválený rozpocet Rozpocet po zmenách Výsledek od pocátku roku
3669 5154 300,00 150,00 105,40
3669 5156 600,00 450,00 262,18
3669 5161 220,00 655,00 651,82
3669 5162 2 000,00 1 050,00 1 043,70
3669 5163 400,00 243,00 206,63
3669 5164 5 650,00 7 080,00 7 079,27
3669 5166 0,00 2,00 1,32
3669 5167 150,00 50,00 25,57
3669 5168 70,00 70,00 23,49
3669 5169 2 200,00 1 900,00 1 669,94
3669 5171 380,00 380,00 328,10
3669 5172 500,00 540,00 539,20
3669 5173 350,00 350,00 98,50
3669 5175 150,00 150,00 95,49
3669 5182 50,00 50,00 26,49
3669 5189 120,00 120,00 7,00
3669 5194 20,00 20,00 0,00
3669 5195 40,00 40,00 0,00
3669 5342 320,00 320,00 272,95
3669 5362 80,00 80,00 15,58
3669 5429 80,00 80,00 11,07
3669 6111 1 000,00 1 000,00 595,00
3669 6122 500,00 500,00 163,04
3669 6123 1 000,00 1 000,00 26,60
3669 6125 500,00 500,00 71,25
Celkem 4 334 000,00 4 334 000,00 3 884 502,23
0000 8115 2 854 000,00 2 854 000,00 845963,28
Celkem 2 854 000,00 2 854 000,00 845 963,28

IX.Transferv a Duickv Dosk rtnuté verejným rozpoctum uzemní urovne celkem za uCelový znak
Ucelovýznak Položka úcel -text I Výsledek od pocátku roku

a c 93

92241 5321 Podpora úverO na opravy panelových bytových domO 27 429,83
92242 5641 Nízkoúrocenýúver obcímna op.a modem.bytového fondu 126 944,27
92559 6341 Dotace na výstavbu nájemních byt(} 356 340,31
92560 6341 Dotace na výstavbu byt(} v domech s pec.službou 272 253,19
92660 6341 Úcel.dotace na výst.nájem.bytO pro obce postiž.povodní 02 1 288,40
92703 6341 Dotace na výst.nájem.byt(} v obcích pro nízkopr.skupiny ob. 963 197,48
92719 6341 Investicní dotace pro obce podle nar.vlády c.369/2003 152 019,35
Celkem 1 899 472,83



BDO es s.r.o.
o..uditor<,ka,úcetm d poradenska tírma

Olbra(hto~a 1980, ~

14000 Prahd 4

( t'5ka republika
. lelon 420 241 04ó III

fdl SlIT II, 420241 Me: 220

lm JII bdd!llXJo L

IBDO

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA PRO VÝBOR STÁTNÍHO FONDU
ROZVOJE BYDLENÍ

Na základe provedeného auditu jsme dne 3 února 2006 vydali k úcetní záverce. která
je soucástí této výrocní zprávy. zprávu následujícího znení

..Overili jsme priloženou úcetní záverku k 3\ \22005 Státního fondu rozvoje bydleni
identifikovaného v této úcetní záverce Za sestavení této úcetní záverky je zodpovedné
vedení Státního fondu rozvoje bydlení Naším úkolem je vydat na základe
provedeného auditu výrok k této útetní záverce

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými
standardy a souvisejícími aplikacními doložkami Komory auditoru Ceské republiky,
Tyto standardy vyžadují. aby auditor naplánoval a provedl audit tak. aby získal
primerenou jistotu, že úcetní záverka neobsahuje významné nesprávnosti Audit
zahrnuje výberovým zpusobem provedené overení úplnosti a prukaznosti cástek a
informací uvedených v úcetní záverce Audit též zahrnuje posouzení použitých
úcetních metod a významných odhadu provedených vedením a dále zhodnocení
vypovídací schopnosti úcetní záverky Isme presvedceni. že provedený audit poskytuje
primereny podklad pro vyjádrení výroku auditora,

Podle našeho názoru úcetní záverka ve všech významných ohledech podává verný a
poctivý obraz aktiv, závazku. vlastního kapitálu a financní situace Státního fondu
rozvoje bydlení k 31 122005 a jeho výsledku hospodarení za rok 2005 v souladu s
úcetními predpisy platnými v Ceské republice ..

Overili jsrrte též soulad výrocní zprávy s výše uvedenou úcetní záverkou Za správnost
výrocní zprávy je zodpovedné vedení fondu Naším úkolem je vydat na základe
provedeného overení stanovisko o souladu výrocní zprávy s úcetm záverkou

Overení jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a
souvisejícími aplikacními doložkami Komory auditoru Ceské republiky Tyto standardy
vyžadují.aby auditor naplánoval a provedl overení tak, aby získal primerenou jistotu.
že informace obsažené ve výrocní zpráve. které popisují skutecnosti. jež jsou též
predmetem zobrazení v úcetní záverce. jsou ve všech významných ohledech v souladu
s príslušnou úcetní záverkou Jsme presvedceni. že provedené overení poskytuje
primerený podklad pro vyjádrení výroku auditora

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výrocní zpráve ve všech významných
ohledech v souladu s výše uvedenou úcetní záverkou

V Praze d'1e 3 února 2006,

BOOes sr o,
zastoupená partnery (

~n~~
auditor. osvedcení C, 0034

Doc Ing, lan Doležal.CSc
auditor. osvedcení c 0070

BIX' C'> '>' OlbLKhtlJVd Ili80 '), 1.1000 Prah" 1 K 45314381

zap,>ma, OR M('S1S~VrT'".uderr ,Phm ,ddn <. vj."tYJ inC)
",,1< '1" K\('1< ')18

157

--- - -




